

TILINTARKASTUSKERTOMUS Suomen Saunaseura ry:n jäsenille

Olemme tilintarkastaneet Suomen Saunaseura ry:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1.2013-31.12.2013. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Hallituksen vastuu

Hallitus, jona seuran sääntöjen mukaan toimii johtokunta, vastaa tilinpäätöksen laatimisesta ja siitä, että se antaa oikeat ja riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. Hallituksen on huolehdittava siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty.

Tilintarkastajan velvollisuudet

Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto tilinpäätöksestä. Tilintarkastuslaki edellyttää, että noudatamme ammattieettisiä periaatteita. Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää, että suunnittelemme ja suoritamme tilintarkastuksen hankkiaksemme kohtuullisen varmuuden siitä, onko tilinpäätöksessä olennaista virheellisyttä, ja siitä, ovatko hallituksen jäsenet tai toiminnanjohtaja syyllistyneet tekoon tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingonkorvausvelvollisuus yhdistystä kohtaan, taikka rikkoneet yhdistyslakia tai yhdistyksen sääntöjä.

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkastusevidenssin hankkimiseksi tilinpäätökseen sisältyvistä luvuista ja siinä esitettävistä muista tiedoista. Toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkastajan harkintaan, johon kuuluu väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvan olennaisen virheellisuuden riskien arvioiminen. Näitä riskejä arvioidessaan tilintarkastaja ottaa huomioon sisäisen valvonnan, joka on yhdistyksessä merkityksellistä oikeat ja riittävät tiedot antavan tilinpäätöksen laatimisen kannalta. Tilintarkastaja arvioi sisäistä valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta ei siinä tarkoituksessa, että hän antaisi lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta. Tilintarkastukseen kuuluu myös sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuuden, toimivan johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden kohtuullisuuden sekä tilinpäätöksen yleisen esittämistavan arvioiminen.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntonne perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaan tilintarkastusevidenssiä.

Ehdollisen lausunnon perustelut

Hallituksen puheenjohtajalta ja toiminnanjohtajalta saamamme tiedon mukaan yksi hallituksen jäsen on hallituksen tilinpäätöksen vahvistamiskokouksessa 14.4.2014 tilinpäätöstä allekirjoittaessaan tuonut julki, että hän tulee esittämään eriävän mielipiteen tilinpäätöksestä. Hän ei kuitenkaan ole sisällyttänyt tätä koskevaa lausuntaa tilinpäätökseen kirjanpitolain (30.12.2004/1304) 3. luvun 7§:n 2. momentissa säädetyllä tavalla. Näin ollen meillä ei ole tiedossa, mitä mahdollinen eriävä mielipide tulee koskemaan eikä sen perusteita. Näillä tiedoilla olisi mahdollisesti voinut olla vaikutusta antamaamme lausuntoon.

Ehdollinen lausunto

Lausuntonamme esitämme, että ehdollisen lausunnon perusteluissa kuvatun seikan mahdollista vaikutusta lukuun ottamatta tilinpäätös, joka osoittaa tilikaudelta ylijäämää 110.145,64 euroa, antaa Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Tietyn seikan painottamista koskeva lisätieto

Lausuntoamme mukauttamatta haluamme kiinnittää huomiota liitetietojen kohtaan 2, josta ilmenevistä syistä johtuen tilikaudet eivät ole vertailukelpoisia. Kuten liitetiedoista ilmenee, toiminnoille jyvitettyjen kiinteistön ja hallinnon yleiskustannusten jyvitysprosentit, jotka on otettu käyttöön tilikaudella 2013, perustuvat arvioon.

Haluamme kiinnittää huomiota myös tilinpäätöksen liitteenä olevasta talousarviovertailusta ilmeneviin budjetitilytyksiin.

Huomautus

Pidämme tärkeänä, että hallitus kiinnittää huomiota yhdistyksen operatiivisen hallinnon toiminnan vakiinnuttamiseen sekä taloushallinnon ja sisäisen valvonnan tehostamiseen ja kehittämiseen. Talousasioita koskeva ohjeistus on ollut osin väljää perustuen paljon vakiintuneisiin käytäntöihin. Yhdistyksellä olisi suotavaa olla kirjallinen talousohjesääntö. Kehittämisen- ja tehostamistarpeista on raportoitu hallitukselle aiempina vuosina.

Huomautuksena esitämme myös, että ehdollisen lausunnon perusteluissa mainituista syistä johtuen tilinpäätös on laadittu KPL 3:7.2§:ssa olevaa säännöstä noudattamatta.

Helsingissä 17. päivänä huhtikuuta 2014

Oy Tuokko Ltd
KHT-yhteisö



Jari Miikkulainen
KHT



Timo Tuokko
KHT